REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI

PIVENDIM

HPER
MIRATIMIN E PLANIT TE MBARESHTIMIT TE EKONOMISE PYJORE “IBALLE-MEZI
1&2” NE TERRITORIN ADMINISTRATIV T BASHKISE FUSHE-ARREZ”

Bazuar n€ Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ ; Ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjet”,
neninr.11, pika 2, germa b ; VKM-né nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin
nr.433 daté 08.06.2016 t& késhillit t& ministrave “Pér trasferimin né pronési & Bashkive t& pyjeve dhe
t€ kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e
t€ ish Komunave/Bashkive™ ; Manualin e Planeve t&¢ Mbaréshtimit t& Pyjeve dhe Kullotave 2019,
miratuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, me Nr.864 prot, daté 30.01.2019", Shkreses sé Bashkisé
Fush&-Arréz Nr.1639 prot daté 17.05.2024 “Kérkesé pér mbéshtetje teknike pér hartimin e Planeve 1€
Mbarshtrimit t& Pyjeve dhe Kullotve t& Bashkisé Fushé-Aréz" : Shkreses sé Fakultetit t& Shkencave
Pyjore (UBT) nr.378/1 prot daté 02.09.2024 “Pérgjigjie ndaj kérkeses sé Bashkisé Fushé-Arréz pér
mbéshtetje teknike pér hartimin e Planeve t& Mbareshtrimit t& Pyjeve dhe Kullotave™ : Marréveshjen ¢
Bashképunimit ndérmjet Universitetit Bujqesor té Tiranes (Nr.2534 prot daté 10,09.2024) dhe Bashkisé
Fushé-Arréz (Nr.2868 daté 10.09.2024), ju paragesim draftin e Planit t¢ Mbaréshtimit & ekonomisé
pyjore “Iballe-Mzi”, né€ territorin administrativ t& Bashksise Fushé-Arréz:
e | propozojmé Ké&shillit Bashikiak Fushé-Arréz miratimin Planit ¢ Mbareshtrimit 1€
ckonomise pyjore “Iballe-Mezi 1&2” pér vijimin ¢ progedurave pér miratimin e tij nga
Ministria e Mjedisit dhe Turizimit sipas Ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjet”, neni nr.11, pika 2.
germa b,

o Bashkélidhur kétij Projekt — Vendimi &shté relacioni shpregues pér hartimin ¢ Planit &
Mbaréshtrimit t& ekonomisé pyjore “Iballe-Mezil &27.

DREJTORI I ADM PYJEVE DHE KULLOTAVE




